РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область, Увельский район, с.Петровское, ул. Юбилейная, д.15
 тел. 51-2-59

РЕШЕНИЕ

 09 октября 2014г.                                                                № 48

Об утверждении  изменений в бюджет
Петровского сельского поселения на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов

             Рассмотрев обращение главы Петровского сельского поселения о внесении изменений в бюджет Петровского сельского поселения, Совет депутатов  РЕШАЕТ:

1. Утвердить изменения в бюджет Петровского  сельского поселения на 2014, утверждённый решением Совета депутатов № 52 от 23.12.2013г. «О бюджете Петровского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  с изменениями, утверждёнными решением Совета депутатов от 22.01.2014г.№ 1(прилагаются).
2.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Совета депутатов
Петровского сельского поселения                             В.И.Корсак

Приложение1.
Утверждены:
Решением Совета депутатов
Петровского сельского поселения
от 09.10. 2014г. № 48

ИЗМЕНЕНИЯ
в Бюджет Петровского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденный решением Совета депутатов                       от 23.12.2013г. № 52 с изменениями, утвержденными решением Совета депутатов от 22.01.2014г. № 1.

1) В статьи 1 пункт 1:
      подпункт 1) слова «прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Петровского сельского поселения в сумме 17445,14 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 13913,64 тыс.рублей» заменить словами «прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Петровского сельского поселения в сумме 19355,52 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 15843,32 тыс.рублей»;
     подпункт 2) слова  «общий  объем  расходов бюджета Петровского сельского поселения в сумме  17445,14 тыс.рублей»   заменить словами   «общий объем расходов   бюджета Петровского сельского поселения в  сумме   19685,42 тыс.рублей»;

      2) Приложение  4 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению);

Глава Петровского сельского поселения                                       О.И.Коровина

Приложение 2
к Решению Совета депутатов
Петровского сельского поселения
от 09.10. 2014г. № 48

Приложение 4
к решению Совета депутатов Петровского сельского поселения
 «О бюджете Петровского сельского поселения на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов»
от 23 декабря 2013 года № 52

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета  Петровского сельского поселения
на 2014 год
                                                                 (тыс. руб.)
	Наименование
	Код функциональной классификации
	Сумма

	Раздел
	Подраздел
	Целевая
статья
	Вид
расхода

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1776,41

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	451,32

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0020000

	451,32

	Высшее должностное лицо органа местного управления
	01
	02
	0020300

	451,32

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	100
	451,32

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	295,78

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	0020000

	295,78

	Центральный аппарат
	01
	03
	0021100

	295,78

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	03
	0021100

	295,78

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	03
	0021100
	100
	295,78

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1027,08

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0020000

	1027,08

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	1027,08

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	0020401

	1227,93

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020401
	100
	731,28

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020401
	200
	496,65

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0028900

	21,00

	Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога
	01
	04
	0028900

	21,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0028900
	800
	21,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2,23

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0920000

	2,23

	Проведение культурных мероприятий в рамках празднования памятных дат субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	01
	13
	0924400
	200
	2,23

	Национальная оборона
	02
	00

	178,74

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	178,74

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000

	178,74

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0015100

	178,74

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0015118
	100
	164,85

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0015118
	200
	13,89

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	690,82

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	690,82

	Целевые программы муниципальных образований
	03
	10
	7950000

	690,82

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в Петровском сельском поселении
	03
	10
	7950614
	100
	17,54

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в Петровском сельском поселении
	03
	10
	7950614
	200
	667,28

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в Петровском сельском поселении
	03
	10
	7950614
	800
	6,00

	Национальная экономика
	04
	00

	1954,90

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	1954,90

	Целевые программы муниципальных образований
	04
	09
	7950000

	1954,90

	Программа «Капитальный ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения» в Петровском сельском поселении
	04
	09
	7950416
	200
	1954,90

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	1708,19

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	1300,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	3530200
	200
	800,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	3530200
	800
	200,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	7950060
	200
	300,00

	Благоустройство
	05
	03

	908,19

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	1849,61

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	1121,19

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	200
	1121,19

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	728,42

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	200
	728,42

	Образование
	07
	00

	6389,5

	Дошкольное образование
	07
	01

	5754,80

	Детские дошкольные учреждения
	07
	01
	4200000

	2564,70

	Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога
	07
	01
	4208900

	256,50

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	01
	4208900
	800
	256,50

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	01
	4209910

	2308,20

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	01
	4209910

	2308,20

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	01
	4209910
	100
	888,90

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	01
	4209910
	200
	1419,30

	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение бесплатного дошкольного образования
	07
	01
	4209901

	2697,30

	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение бесплатного дошкольного образования
	07
	01
	4209901

	2697,30

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	01
	4209901
	100
	2594,50

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	01
	      4209901
	200
	102,80

	Целевые программы муниципальных образований
	07
	01
	7950000

	492,80

	Ведомственная программа "Организация здорового питания в образовательных учреждениях"
	07
	01
	7950010

	336,80

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	01
	7950010
	200
	336,80

	Муниципальная целевая программа развития системы образования в Увельском муниципальном районе на 2013-2015 годы
	07
	01
	7950016

	156,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	01
	7950016
	200
	156,00

	Другие вопросы в области образования
	07
	09

	634,70

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	07
	09
	4520000

	634,70

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	07
	09
	4529900

	634,70

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	09
	4529900
	100
	634,70

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	00

	4815,05

	Культура
	08
	01

	4815,05

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	440000

	4815,05

	Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога
	08
	01
	4408900

	9,65

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4408900
	800
	9,65

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	4805,40

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	100
	3100,11

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	200
	1705,29

	Социальная политика
	10
	00

	43,50

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	43,50

	Доплаты к пенсии ,дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	03
	4910000

	43,50

	Доплаты к пенсии государственных служащих и муниципальных служащих
	10
	03
	4910100
	300
	43,50

	19685,42